
ＳＤＧｓ未来都市 江戸川区 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス  

江戸川沿川 篠崎公園地区 
ＮＯ.111 
２０２３／１／６ 

江 戸 川 区 土 木 部 

区 画 整 理 課 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 昨年は、第一次移転権利者の皆さまには移転を完了していただき、

第二次移転権利者の皆さまには建物の除却をしていただきました。 

コロナ禍により制限が多く大変な中、篠崎公園地区のまちづくりに

ご協力いただき、ありがとうございました。 

本年は、第二次移転先においてライフライン撤去や盛土等の高規格

堤防整備のための工事が本格的に始まってまいります。 

 安全・安心な災害に強いまちづくりの実現のため、本年も引き続き

皆さまのご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

土木部長 立原 直正 

１／２ 



対象の皆さまには昨年末にお知らせをお配りしておりますが、第二次移転先における工事

説明会を以下の概要のとおり開催いたします。 

週末のお忙しい時期に誠に恐縮ですが、ご参加いただけますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 お問い合わせ先 】 ※平日８：30 ～ 17：00 

   〒133-0053  江戸川区北篠崎 2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

   TEL：5664-2616（移転造成係）  5664-2619（計画換地係） 

   FAX：5243-3711 
《 江戸川区HP 》  

《 江戸川区HP 》 

第22回土地区画整理審議会を令和５年１月19日（木）に開催いたします。 

今回の審議会では、仮換地指定（一部）等についての諮問等を行います。 

なお、今回の審議会は各権利者の個人情報に関わる会議となるため、傍聴はできません。 

また、新型コロナウイルス感染症の影響等により開催が困難と判断した場合は、開催日程等

に変更が生じることがございます。あらかじめご了承ください。 

 

【 工事説明会概要 】 

■日 時：令和５年１月 13 日（金）19：00 ～ 20：00 

■ ：令和５年１月 14 日（土）11：00 ～ 12：00 

                   （２日とも説明内容は同じです） 

■場 所：江戸川区立篠崎第二小学校 体育館 

■ ：篠崎公園地区（上篠崎一丁目 24 番・25 番（一部））撤去工事について 

１）工事の目的と工事範囲 

２）工事の内容 

３）工事の工程 

４）作業時間、交通規制など 

※説明会資料につきましては、ホームページにて公開する予定です 

２／２ 

／２ 

 


